
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 965/2021.
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 144.477,09               20.226,56                 20.226,56                 20.226,56                                              -   10/02/2024 31/01/2024
FEVEREIRO 147.755,37               20.865,51                 20.865,51                 20.865,51                                              -   10/03/2024 29/02/2024
MARÇO 147.743,60               20.683,86                 20.683,86                 20.683,86                                              -   10/04/2024 26/03/2024
ABRIL 148.802,60               20.832,12                 20.832,12                 20.832,12                                              -   10/05/2024 26/04/2024
MAIO 150.096,93               21.013,34                 21.013,34                 21.013,34                                              -   10/06/2024 29/05/2024
JUNHO 151.314,22               21.183,76                 21.183,76                 21.183,76                                              -   10/07/2024 25/06/2024
JULHO 149.956,35               20.993,65                 20.993,65                 20.993,65                                              -   10/08/2024 25/07/2024
AGOSTO 147.631,59               20.668,19                 20.668,19                 20.668,19                                              -   10/09/2024 28/08/2024
SETEMBRO 143.798,43               20.131,78                 20.131,78                 20.131,78                                              -   10/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO 127.461,28               17.844,39                 17.844,39                 17.844,39                                              -   10/11/2024 30/10/2024
NOVEMBRO 129.611,62               18.145,44                 18.145,44                 18.145,44                                              -   10/12/2024 22/11/2024
DEZEMBRO 128.706,57               18.018,92                 18.018,92                 18.018,92                                              -   10/01/2025 20/12/2024
13º SALÁRIO 136.625,03               19.127,31                 19.127,31                 19.127,31                                              -   10/12/2024 02/12/2024
TOTAL 1.853.980,68            259.734,83               259.734,83               259.734,83                                            -   

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS (FINANCEIRO)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 144.477,09                 28.895,44                   28.895,44                     186,12                        28.709,32                                              -   10/02/2024 31/01/2024
FEVEREIRO 147.755,37                 29.551,07                   29.551,07                     186,12                        29.364,95                                              -   10/03/2024 29/02/2024
MARÇO 147.743,60                 29.548,72                   29.548,72                     186,12                        29.362,60                                              -   10/04/2024 26/03/2024
ABRIL 148.802,60                 29.574,43                   29.574,43                     186,12                        29.388,31                                              -   10/05/2024 26/04/2024
MAIO 150.096,93                 30.019,39                   30.019,39                     124,08                        29.895,31                                              -   10/06/2024 29/05/2024
JUNHO 151.314,22                 30.262,84                   30.262,84                     124,08                        30.138,76                                              -   10/07/2024 25/06/2024
JULHO 149.956,35                 29.991,27                   29.991,27                     186,12                        29.805,15                                              -   10/08/2024 25/07/2024
AGOSTO 145.095,82                 29.019,16                   29.019,16                     124,08                        28.895,08                                              -   10/09/2024 28/08/2024
SETEMBRO 138.434,08                 27.686,82                   27.686,82                     128,22                        27.558,60                                              -   10/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO 127.461,28                 25.492,26                   25.492,26                     124,08                        25.368,18                                              -   10/11/2024 30/10/2024
NOVEMBRO 129.611,62                 25.922,32                   25.922,32                     124,08                        25.798,24                                              -   10/12/2024 22/11/2024
DEZEMBRO 124.971,48                 24.994,30                   24.994,30                     124,08                        24.870,22                                              -   10/01/2025 20/12/2024
13º SALÁRIO 136.625,03                 27.325,01                   27.325,01                     -                              27.325,01                                              -   10/01/2025 02/12/2024
TOTAL 1.842.345,47             368.283,03                368.283,03                  1.803,30                    366.479,73                                           -   
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Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 965/2021.
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO                 382.409,10                   53.545,57                   53.545,57                   53.545,57                              -   10/02/2024 31/01/2024
FEVEREIRO 388.341,88               54.321,62                                   54.321,62                   54.321,62                              -   10/03/2024 29/02/2024
MARÇO 389.017,76               54.462,04                                   54.462,04                   54.462,04                              -   10/04/2024 28/03/2024
ABRIL 399.218,56               55.890,14                                   55.890,14                   55.890,14                              -   10/05/2024 29/04/2024
MAIO 549.075,67               76.869,81                                   76.869,81                   76.869,81                              -   10/06/2024 31/05/2024
JUNHO 549.308,09               76.902,43                                   76.902,43                   76.902,43                              -   10/07/2024 28/06/2024
JULHO 549.404,93               76.916,00                                   76.916,00                   76.916,00                              -   10/08/2024 31/07/2024
AGOSTO 890.267,14               83.511,96                                   83.511,96                   83.511,96                              -   10/09/2024 28/08/2024
SETEMBRO 612.226,86               85.711,76                                   85.711,76                   85.711,76                              -   10/10/2024 30/09/2024
OUTUBRO 607.360,02               166.376,98                               166.376,98                 166.376,98                              -   10/11/2024 01/11/2024
NOVEMBRO 729.831,76               102.175,56                               102.175,56                 102.175,56                              -   10/12/2024 22/11/2024
DEZEMBRO 743.742,73               104.248,27                               104.248,27                 104.248,27                              -   10/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO 552.017,71               77.281,23                                   77.281,23                   77.281,23                              -   10/12/2024 02/12/2024
TOTAL 7.342.222,21            1.068.213,37            1.068.213,37            1.068.213,37                                         -   

ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
 EDUCAÇÃO DE POMBOS (CAPITALIZADO)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 37.530,60                                         7.506,12                         7.506,12 186,12                                              7.320,00 -                       10/02/2022 31/01/2024
FEVEREIRO 36.713,20                   7.342,64                                             7.342,64 186,12                                              7.156,52 -                       10/03/2022 29/02/2024
MARÇO 36.713,20                   7.342,64                                             7.342,64 186,12                                              7.156,52                           -   10/04/2024 26/03/2024
ABRIL 35.301,20                   7.060,24                                             7.060,24 186,12                                              6.874,12                           -   10/05/2024 26/04/2024
MAIO 52.327,43                   10.465,49                                         10.465,49 605,49                                              9.860,00                           -   10/06/2024 29/05/2024
JUNHO 58.752,03                   11.750,41                                         11.750,41 620,40                                           11.130,01                           -   10/07/2024 25/06/2024
JULHO 60.779,00                   12.155,80                                         12.155,80 496,32                                           11.659,48                           -   10/08/2024 25/07/2024
AGOSTO 72.310,24                   14.462,05                                         14.462,05 310,20                                           14.151,85                           -   10/09/2024 28/08/2024
SETEMBRO 90.584,88                   18.116,98                                         18.116,98 186,12                                           17.930,86                           -   10/10/2024 25/09/2024
OUTUBRO 95.364,02                   19.072,80                                         19.072,80 434,28                                           18.638,52                           -   10/11/2024 30/10/2024
NOVEMBRO 108.385,98                 21.677,20                                         21.677,20 310,20                                           21.367,00                           -   10/12/2024 22/11/2024
DEZEMBRO 109.995,15                 21.999,03                                         21.999,03 368,10                                           21.630,93                           -   10/01/2025 20/12/2024
13º SALÁRIO 67.632,44                   13.526,49                                         13.526,49 -                                                 13.526,49                           -   10/12/2024 02/12/2024
TOTAL 862.389,37                 172.477,89                172.477,89                   4.075,59                    168.402,30                                          -   

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS (CAPITALIZADO)

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
N

O
E

L
 M

A
R

C
O

S A
L

V
E

S FE
R

R
E

IR
A

, G
IL

V
A

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S T
O

R
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 1627665d-ccf6-4327-8943-2d88a4505b48


